1

 ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3057 /UBND-CNTT

Về việc triển khai tiếp nhận,

ban hành văn bản và xử lý công
việc qua hệ thống phần mềm Quản

lý Văn bản và Điều hành

Phú Lộc, ngày  07  tháng 12 năm 2017

 Kính gửi:

      - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
                - Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;
                -  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển
khai gửi, nhận văn bản điện tử liên thông 04 cấp chính quyền; UBND huyện đã
phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tổ chức cài đặt, tập huấn cho cán bộ, công
chức, viên chức các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc và Chi
nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện.

Đối với UBND các xã, thị trấn, UBND huyện đã có Công văn số
1059/UBND-CNTT chỉ đạo áp dụng phần mềm Quản lý Văn bản và Điều hành
từ ngày 01/6/2017. Tuy nhiên, theo báo cáo của Văn phòng HĐND và UBND
huyện, việc áp dụng phần mềm vẫn chưa được thực hiện nghiêm túc.

Để đảm bảo áp dụng thống nhất, đồng bộ phần mềm này trong phạm vi
các cơ quan hành chính nhà nước thuộc huyện, UBND huyện đề nghị:

1. Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc,
Chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai tổ chức triển khai áp dụng chính thức
việc tiếp nhận, ban hành văn bản và xử lý công việc thông qua phần mềm Quản
lý Văn bản và Điều hành kể từ ngày 15/12/2017;

Thực hiện nội dung Công văn số 3017/UBND-CNTT ngày 01/12/2017
của UBND huyện để sớm được cấp chứng thư số nhằm chứng thực văn bản điện
tử, đảm bảo tính pháp lý của văn bản điện tử trên môi trường mạng; chủ động dự
toán kinh phí trang cấp máy quét văn bản (scan) nhằm thực hiện số hóa văn bản
của các tổ chức, cá nhân gửi đến đơn vị không qua đường mạng.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức đánh giá việc triển khai phần
mềm trong thời gian qua; chỉ đạo thực hiện nghiêm túc công tác tiếp nhận, xử lý
và ban hành văn bản trên phần mềm của đơn vị mình.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện tiếp tục phối hợp với các đơn vị
liên quan rà soát, cập nhật hoàn thiện phần mềm; hỗ trợ các đơn vị, địa phương
trong quá trình triển khai;

2

Theo dõi việc áp dụng phần mềm của các đơn vị, thực hiện công khai số
liệu văn bản gửi, nhận qua mạng và tình hình sử dụng phần mềm của cán bộ,
công chức, viên chức các đơn vị;

Nghiên cứu, tham mưu UBND huyện danh mục các loại văn bản ban hành
bằng hình thức văn bản điện tử thay thế văn bản giấy.

4. Phòng Nội vụ phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện bổ
sung vào bộ tiêu chí đánh giá, xếp hạng công tác cải cách hành chính các tiêu
chí để đánh giá việc sử dụng phần mềm Quản lý Văn bản và Điều hành của các
phòng, ban, các xã, thị trấn./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- VP: LĐ, CV, TTHCC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

3

Phụ lục 1

DANH SÁCH CÁC PHÒNG, BAN, ĐƠN VỊ CẤP HUYỆN
ÁP DỤNG PHẦN MỀM QUẢN LÝ VĂN BẢN VÀ ĐIỀU HÀNH

(Kèm theo Công văn số       /UBND-CNTT ngày 07/12/2017 của UBND huyện)

Stt Tên đơn vị Địa chỉ truy cập

1 HĐND và UBND huyện hscv.phuloc.thuathienhue.egov.vn

2 Văn phòng HĐND và UBND hscv.vanphong.phuloc.thuathienhue.egov.vn

3
Phòng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn

hscv.nnptnt.phuloc.thuathienhue.egov.vn

4 Phòng Tài chính - Kế hoạch hscv.tckh.phuloc.thuathienhue.egov.vn

5 Phòng Kinh tế và Hạ tầng hscv.ktht.phuloc.thuathienhue.egov.vn

6
Phòng Lao động – Thương binh và
Xã hội

hscv.ldtbxh.phuloc.thuathienhue.egov.vn

7 Thanh tra Nhà nước hscv.thanhtra.phuloc.thuathienhue.egov.vn

8 Phòng Giáo dục và Đào tạo hscv.gddt.phuloc.thuathienhue.egov.vn

9 Phòng Tài nguyên và Môi trường hscv.tnmt.phuloc.thuathienhue.egov.vn

10 Phòng Văn hoá và Thông tin hscv.vhtt.phuloc.thuathienhue.egov.vn

11 Phòng Nội vụ hscv.noivu.phuloc.thuathienhue.egov.vn

12 Phòng Tư pháp hscv.tuphap.phuloc.thuathienhue.egov.vn

13 Phòng Y tế hscv.yte.phuloc.thuathienhue.egov.vn

14 Đội Quản lý Đô thị hscv.dothi.phuloc.thuathienhue.egov.vn

15
Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng
khu vực

hscv.bandtxd.phuloc.thuathienhue.egov.vn

16 Trung tâm phát triển quỹ đất hscv.ttptqd.phuloc.thuathienhue.egov.vn

17
Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp -
Giáo dục Thường xuyên

hscv.ttgdnngdtx.phuloc.thuathienhue.egov.vn

18 Đài Phát thanh và Truyền hình hscv.ptth.phuloc.thuathienhue.egov.vn

19 Trạm Khuyến Nông - Lâm - Ngư hscv.tknln.phuloc.thuathienhue.egov.vn

20 Hội Chữ thập đỏ hscv.hoictd.phuloc.thuathienhue.egov.vn

21
Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất
đai huyện Phú Lộc

hscv.vpdkdd.phuloc.thuathienhue.egov.vn

22 Trung tâm Hành chính công hscv.tthcc.phuloc.thuathienhue.egov.vn

4

Phụ lục 2

DANH SÁCH CÁC XÃ, THỊ TRẤN
ÁP DỤNG PHẦN MỀM QUẢN LÝ VĂN BẢN VÀ ĐIỀU HÀNH

(Kèm theo Công văn số       /UBND-CNTT ngày 07/12/2017 của UBND huyện)

Stt Tên đơn vị Địa chỉ truy cập

1 Thị trấn Phú Lộc hscv.ttphuloc.phuloc.thuathienhue.egov.vn

2 Thị trấn Lăng Cô hscv.langco.phuloc.thuathienhue.egov.vn

3 Xã Lộc Bổn hscv.locbon.phuloc.thuathienhue.egov.vn

4 Xã Lộc Sơn hscv.locson.phuloc.thuathienhue.egov.vn

5 Xã Xuân Lộc hscv.xuanloc.phuloc.thuathienhue.egov.vn

6 Xã Lộc An hscv.locan.phuloc.thuathienhue.egov.vn

7 Xã Lộc Điền hscv.locdien.phuloc.thuathienhue.egov.vn

8 Xã Lộc Hòa hscv.lochoa.phuloc.thuathienhue.egov.vn

9 Xã Lộc Trì hscv.loctri.phuloc.thuathienhue.egov.vn

10 Xã Lộc Thủy hscv.locthuy.phuloc.thuathienhue.egov.vn

11 Xã Lộc Tiến hscv.loctien.phuloc.thuathienhue.egov.vn

12 Xã Lộc Vĩnh hscv.locvinh.phuloc.thuathienhue.egov.vn

13 Xã Lộc Bình hscv.locbinh.phuloc.thuathienhue.egov.vn

14 Xã Vinh Hiền hscv.vinhhien.phuloc.thuathienhue.egov.vn

15 Xã Vinh Hải hscv.vinhhai.phuloc.thuathienhue.egov.vn

16 Xã Vinh Giang hscv.vinhgiang.phuloc.thuathienhue.egov.vn

17 Xã Vinh Mỹ hscv.vinhmy.phuloc.thuathienhue.egov.vn

18 Xã Vinh Hưng hscv.vinhhung.phuloc.thuathienhue.egov.vn

		2017-12-07T15:27:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Lộc<ubndphuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!